A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/07/2023 às 09:56:48.
Código verificador: 5C815F

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Pregão Eletrônico - 43/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Não Parentesco DECLARA, que:
1) Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão
ou entidade contratante ou responsável pelo Pregão Eletrônico em tela.
2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral
ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - TUBO CONCRETO ARMADO 1,200 X 1000MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OLIVEIRA & BRITO
COMERCIO DE
MATERIAIS EM GERAL
LTDA

49.759.788/0001-
03

02/07/2023 -
17:12:10

PROPRIO PROPRIO 300,0000 600,00 R$ 180.000,00 Sim

FRANCISCO DE ASSIS
BEZERRA MONTEIRO

07.756.777/0001-
20

02/07/2023 -
21:28:33

conforme edital propria 300,0000 605,00 R$ 181.500,00 Sim

M J CONSTRUCOES
INDUSTRIA SERVICOS
E SANEAMENTO LTDA

47.059.965/0001-
13

02/07/2023 -
23:25:58

CONFORME
TERMO DE
REFERÊNCIA

PRÓPRIA 300,0000 600,00 R$ 180.000,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

03/07/2023 -
06:23:29

premol premol 300,0000 605,00 R$ 181.500,00 Sim

0002 - TUBO CONCRETO ARMADO 1000 X 1000MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OLIVEIRA & BRITO
COMERCIO DE
MATERIAIS EM GERAL
LTDA

49.759.788/0001-
03

02/07/2023 -
17:12:10

PROPRIO PROPRIO 800,0000 490,00 R$ 392.000,00 Sim

FRANCISCO DE ASSIS
BEZERRA MONTEIRO

07.756.777/0001-
20

02/07/2023 -
21:28:33

conforme edital propria 800,0000 493,33 R$ 394.664,00 Sim

M J CONSTRUCOES
INDUSTRIA SERVICOS
E SANEAMENTO LTDA

47.059.965/0001-
13

02/07/2023 -
23:26:15

CONFORME
TERMO DE
REFERÊNCIA

PRÓPRIA 800,0000 490,00 R$ 392.000,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

03/07/2023 -
06:23:57

premol premol 800,0000 493,00 R$ 394.400,00 Sim

0003 - TUBO CONCRETO ARMADO 800 X 1000MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OLIVEIRA & BRITO
COMERCIO DE
MATERIAIS EM GERAL
LTDA

49.759.788/0001-
03

02/07/2023 -
17:12:10

PROPRIO PROPRIO 500,0000 390,00 R$ 195.000,00 Sim

FRANCISCO DE ASSIS
BEZERRA MONTEIRO

07.756.777/0001-
20

02/07/2023 -
21:28:33

conforme edital propria 500,0000 391,67 R$ 195.835,00 Sim

M J CONSTRUCOES
INDUSTRIA SERVICOS
E SANEAMENTO LTDA

47.059.965/0001-
13

02/07/2023 -
23:26:34

CONFORME
TERMO DE
REFERÊNCIA

PRÓPRIA 500,0000 390,00 R$ 195.000,00 Sim

Impresso por convidado em 27/01/2024 04:40. Validação: C059.9C52.6273.CE8A.045E.033C.7A78.8679.
Proposta e Anexos - Cipel-Construcoes E Indust... Doc. 65922/23. Data: 13/07/2023 11:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

49

49

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/07/2023 às 09:56:48.
Código verificador: 5C815F

Página 2 de 3

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

03/07/2023 -
06:24:18

premol premol 500,0000 391,00 R$ 195.500,00 Sim

0004 - TUBO CONCRETO SIMPLES 600 X 1000MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIPEL-
CONSTRUCOES E
INDUSTRIA DE PRE-
MOLDADOS LTDA

17.316.653/0001-
87

01/07/2023 -
10:25:15

FABRICACAO
PROPRIA

FABRICACAO
PROPRIA

500,0000 270,00 R$ 135.000,00 Sim

OLIVEIRA & BRITO
COMERCIO DE
MATERIAIS EM GERAL
LTDA

49.759.788/0001-
03

02/07/2023 -
17:12:10

PROPRIO PROPRIO 500,0000 270,00 R$ 135.000,00 Sim

FRANCISCO DE ASSIS
BEZERRA MONTEIRO

07.756.777/0001-
20

02/07/2023 -
21:28:33

conforme edital propria 500,0000 276,67 R$ 138.335,00 Sim

M J CONSTRUCOES
INDUSTRIA SERVICOS
E SANEAMENTO LTDA

47.059.965/0001-
13

02/07/2023 -
23:26:49

CONFORME
TERMO DE
REFERÊNCIA

PRÓPRIA 500,0000 270,00 R$ 135.000,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

03/07/2023 -
06:24:45

premol premol 500,0000 276,00 R$ 138.000,00 Sim

0005 - TUBO CONCRETO SIMPLES 400 X 1000MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIPEL-
CONSTRUCOES E
INDUSTRIA DE PRE-
MOLDADOS LTDA

17.316.653/0001-
87

01/07/2023 -
10:26:04

FABRICACAO
PROPRIA

FABRICACAO
PROPRIA

300,0000 158,00 R$ 47.400,00 Sim

OLIVEIRA & BRITO
COMERCIO DE
MATERIAIS EM GERAL
LTDA

49.759.788/0001-
03

02/07/2023 -
17:12:10

PROPRIO PROPRIO 300,0000 150,00 R$ 45.000,00 Sim

FRANCISCO DE ASSIS
BEZERRA MONTEIRO

07.756.777/0001-
20

02/07/2023 -
21:28:33

conforme edital propria 300,0000 160,00 R$ 48.000,00 Sim

M J CONSTRUCOES
INDUSTRIA SERVICOS
E SANEAMENTO LTDA

47.059.965/0001-
13

02/07/2023 -
23:27:05

CONFORME
TERMO DE
REFERÊNCIA

PRÓPRIA 300,0000 160,00 R$ 48.000,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

03/07/2023 -
06:25:05

premol premol 300,0000 160,00 R$ 48.000,00 Sim

0006 - TUBO CONCRETO SIMPLES 300 X 1000MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIPEL-
CONSTRUCOES E
INDUSTRIA DE PRE-
MOLDADOS LTDA

17.316.653/0001-
87

01/07/2023 -
10:27:00

FABRICACAO
PROPRIA

FABRICACAO
PROPRIA

100,0000 139,00 R$ 13.900,00 Sim

OLIVEIRA & BRITO
COMERCIO DE
MATERIAIS EM GERAL
LTDA

49.759.788/0001-
03

02/07/2023 -
17:12:10

PROPRIO PROPRIO 100,0000 130,00 R$ 13.000,00 Sim

FRANCISCO DE ASSIS
BEZERRA MONTEIRO

07.756.777/0001-
20

02/07/2023 -
21:28:33

conforme edital propria 100,0000 139,33 R$ 13.933,00 Sim

M J CONSTRUCOES
INDUSTRIA SERVICOS
E SANEAMENTO LTDA

47.059.965/0001-
13

02/07/2023 -
23:27:18

CONFORME
TERMO DE
REFERÊNCIA

PRÓPRIA 100,0000 135,00 R$ 13.500,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

03/07/2023 -
06:25:25

premol premol 100,0000 139,00 R$ 13.900,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO 07.756.777/0001-20 60 dias

CIPEL-CONSTRUCOES E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA 17.316.653/0001-87 60 dias

GUSTAVO XAVIER GARCEZ 26.303.607/0001-34 60 dias

OLIVEIRA & BRITO COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA 49.759.788/0001-03 60 dias

M J CONSTRUCOES INDUSTRIA SERVICOS E SANEAMENTO LTDA 47.059.965/0001-13 60 dias

Fornecedores divulgados.

Impresso por convidado em 27/01/2024 04:40. Validação: C059.9C52.6273.CE8A.045E.033C.7A78.8679.
Proposta e Anexos - Cipel-Construcoes E Indust... Doc. 65922/23. Data: 13/07/2023 11:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

50

50

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/07/2023 às 09:56:48.
Código verificador: 5C815F

Página 3 de 3

TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregoeiro

JULIANA SALVIANO DE OLIVEIRA

Apoio

SUZANE JOSÉ DA SILVA

Apoio

Impresso por convidado em 27/01/2024 04:40. Validação: C059.9C52.6273.CE8A.045E.033C.7A78.8679.
Proposta e Anexos - Cipel-Construcoes E Indust... Doc. 65922/23. Data: 13/07/2023 11:43. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

51

51